às parcelas não utilizadas, por meio de recolhimento de GRU.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
2.1. Em razão da prorrogação da vigência e da inclusão dos veículos
descritos na Cláusula Primeira, o valor global anual do contrato para o período

aditivado passa a ser de R$ 8.272,97 (oito mil, duzentos e setenta e dois reais e
noventa e sete centavos), referente ao prêmio anual do seguro veicular para 5
(cinco) veículos.
2.2. O valor estabelecido no item 2.1 permanece inferior ao montante
originalmente estimado para pagamento dos prêmios, fixado em R$ 9.800,00,
preservando-se a economicidade e o equilíbrio econômico-financeiro do contrato.